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die vergangenen anderthalb Jahre waren für die Fortbildung in unserer Branche nicht einfach. Präsenzseminare 
oder -Workshops zur handwerklichen Praxis (ebenso zu betriebswirtschaftlichen Themen) waren während der 
Lockdowns nicht möglich, daher mussten wir uns etwas anderes überlegen. Wir haben in dieser Zeit viele 
Online-Seminare angeboten, die auch von vielen Betrieben bereitwillig angenommen und rege genutzt wurden. 
Herzlichen Dank dafür.

DoDoch am Monitor lässt sich manches nur eingeschränkt vermitteln. Bei anspruchsvollen Lackiertechniken kommt man 
schnell an seine Grenzen. Vieles lernt man nun mal am besten durch praktische Anwendung. Als Kfz-Lackierer 
wollen wir Theorie doch sofort in die Praxis umsetzen – mit der Lackierpistole in der Kabine. Und so etwas geht nur 
bei einem Präsenzseminar.

DaDarum sind wir froh, dass wieder Live-Seminare im Standox Informationscenter in Wuppertal stattfinden können. 
Und wir freuen wir uns auf den direkten Kontakt mit Ihnen. Denn die Erfahrung zeigt: Gemeinsam lernt es sich 
besser. Für den Erfolg einer Fortbildung ist der Austausch mit den Kolleginnen und Kollegen fast ebenso wichtig wie 
die fachliche Qualität des Workshops. Also legen wir los!

Ihr Standox Trainingsteam Deutschland



Erik Faßbender: „Wir haben uns für 2022 vorgenommen, unser Seminar- und Workshop-Angebot noch 
enger auf die Bedürfnisse unserer Kunden abzustimmen. Darum wollen wir jetzt auch spezielle regionale 
Veranstaltungen anbieten. Das geht so: Die Vertriebs-Kolleginnen und -Kollegen fragen bei ihren Besuchen in 
den Betrieben ab, an welchen Fortbildungsthemen gerade das größte Interesse besteht. Auf dieser Basis bieten 
wir dann ein entsprechendes Seminar in Wuppertal an, das nur für Lackiererinnen und Lackierern aus der 
jeweiligen Region bestimmt ist. Aber keine Sorge: Natürlich gibt es auch weiterhin Veranstaltungen, die 
Teilnehmern aus dem ganzen Bundesgebiet offenstehen.

SSchauen Sie mal in die Liste unserer Fortbildungsangebote hinein. Die Auswahl ist groß – Sie finden bestimmt 
ein Thema, das Sie schon immer mal vertiefen wollen. Wir sehen uns im Standox Center.“

Erik Faßbender (links), Leiter Training bei Standox Deutschland, ist seit 2008 Lackierermeister und gibt seit 2016 
Kurse bei Standox Deutschland. Unterstützt wird er von seinem Kollegen Enrico Golino (rechts), der seit 2018 
Lackierermeister ist und ebenfalls über viel Erfahrung in der praxisgerechten Vermittlung von Know-how verfügt.



Die Lackreparatur moderner Serienfarbtöne stellt selbst 
Fachleute manchmal vor Herausforderungen. Mehrschicht- 
oder Effektpigmente müssen korrekt ein- oder beilackiert 
werden, um sich nicht von der Originallackierung abzuheben. 
Wie man anspruchsvolle Lackierungen mit Standoblue perfekt 
nachstellt, erfahren Fahrzeuglackierer in diesem Seminar.

Bestandteile und Anwendungsmöglichkeiten des 
Standoblue Systems
Bei- und Einlackieren verschiedener Farbtöne
Modernes Color Management mit Standowin iQ Cloud 
Mehrfarbenlackierung
Sonderlackierung 
InnInnovative Produkte
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Mit der MS-Verspiegelungstechnik lassen sich metallisch-schim- 
mernde Oberflächen auf verschiedenen Materialien und Bau-
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isabelle.weber�
290 Euro und 240 Euro�

isabelle.weber�
@Svenja, 2 oder 1,5 Tage?�



8

280
230





10

290
240

290
240



7

11

2







14









18

Technische 
Seminare 2022

Grundlagen der Fahrzeug -
vor bereitung/Kunststoff -
reparatur
19.-21.04.
17.-19.08.
Industrielackierung
23.-25.03.23.-25.03.
26.-28.09.
Fahrzeug-Sonderlackierung
21.-23.02.
18.-20.05.
27.-29.06.
14.-16.09.
07.-09.11.07.-09.11.
Lack für Kaufleute
28.-29.09.
MicroRepair
28.-29.11.
Nfz-Lackierung/Standofleet
08.-10.06
02.-04.11.02.-04.11.
Nuanciertechnik
15.-17.08.

Regionale Technische Seminare
02.-03.02.    Region Nord-West
09.-11.03.    Region Nord-Ost
13.-15.06.    Region Süd-Ost
30.11.-02.12.   Region Süd-West
Sachverständigenseminar
22.-24.08.22.-24.08.
Seminarpaket 1
Farbtonmanagement iQ Basis/
Decklack Standoblue
03.-06.05.
Standox Camp Modul 1 (2022 - 2024)
05.-08.07.
SStandox Camp Modul 3 (2020 - 2022) 
16.-18.03.
„Xtreme“ schnelle
Lackierverfahren
11.-12.04.
22.-23.09.
Seminare auf Anfrage:
DeDecklack Standohyd Plus
Lack Depot
Fahrzeugannahme und Kalkulation
Serienlackierung OEM

Azubi-Aufbau
31.8.-02.09.
Caravan-Seminar
10.-12.08.
Chrom Seminar
23.-24.05.
Classic Car Classic Car Repair
Seminar Premium
16.-18.02.
14.-16.11.
Coloristik-Farbton-
management iQ Basis
07.-08.02.
06.-07.04.06.-07.04.
08.-09.06.
25.-26.08.
Decklack Standoblue
01.-03.03.
05.-07.10.
Design-Lackierung
01.-03.08.01.-03.08.
Einblick in die Praxis
für Lehrer
16.-17.05.

Für weitere Details kontaktieren Sie Ihren Standox Produkt Systemberater. 


